reais); e 

f) Em relação à infração do art. 41, “h” da RBFA, condena ao 

pagamento de multa administrativa de R$ 300,00 (trezentos 

reais). 

Por meio desta decisão, a Requerida está notificada a realizar o 

pagamento da multa administrativa de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). 

Sugere-se que a Requerida leia atentamente o Regulamento da 

BFA disponível no site: https://www.ligabfa.com/regulamentos. 

30/08/2022 

Guilherme Afonso Pinho 

Comissário Relator 

https://www.ligabfa.com/regulamentos